Nombre: UNION PERM MICRO B REYES
Potencia: 18.3 kW

Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 22 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 375140200348

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,427 kWh ypagasaCFE $ 7,767
TU PRODUCCION CON 30 PANELES 3,401 kWh ypagasaCFE  $754
TE AHORRARAS 90.29 7, AL MES $ 7,013 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$93,207.00 MXN $9,048.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.2 ANOS 610 W 30

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2%

Tu ahorro
economico anual

$84,167.00 MXN
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PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

Folio No # 20250266 -

UNION PERM MICRO B REYES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Trina 610W -

1 Inversor Huawei 15K
30 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
30 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $270,000.00

TOTAL (MXN) $270,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 93,207.00 $9,048.00 $0.00 $ 84,167.00 $ 84,167.00 $-185,833.00
2 $ 96,003.21 $9,319.44 $ 0.00 $ 86,692.01 $ 86,692.01 $-99,140.99
3 $98,883.31 $9,599.02 $0.00 $ 89,292.77 $ 89,292.77 $-9,848.22
4 $101,849.81 $9,886.99 $ 0.00 $ 91,971.55 $ 91,971.55 $ 82,123.33
5 $104,905.30 $10,183.60 $0.00 $ 94,730.70 $ 94,730.70 $176,854.03
6 $108,052.46 $10,489.11 $ 0.00 $97,572.62 $ 97,572.62 $274,426.65
7 $111,294.03 $10,803.79 $0.00 $100,499.80 $100,499.80 $ 374,926.45
8 $ 114,632.85 $ 11,127.90 $0.00 $103,514.79 $103,514.79 $ 478,441.25
9 $118,071.84 $11,461.74 $0.00 $106,620.24 $106,620.24 $585,061.49
10 $121,613.99 $ 11,805.59 $ 0.00 $109,818.84 $109,818.84 $ 694,880.33
1 $125,262.41 $12,159.76 $0.00 $ 113,113.41 $ 113,113.41 $ 807,993.74
12 $129,020.29 $12,524.55 $0.00 $116,506.81 $ 116,506.81 $ 924,500.55
13 $132,890.89  $12,900.28 $0.00 $ 120,002.02 $120,002.02 $1,044,502.57
14 $136,877.62 $13,287.29 $0.00 $123,602.08 $ 123,602.08 $1,168,104.65
15 $140,983.95 $ 13,685.91 $0.00 $127,310.14 $127,310.14 $1,295,414.79
16 $ 145,213.47 $14,096.49 $0.00 $131,129.44 $131,129.44 $1,426,544.23
17 $149,569.87 $14,519.38 $0.00 $135,063.33 $135,063.33 $1,561,607.56
18 $154,056.97 $14,954.97 $0.00 $139,115.23 $ 139,115.23 $1,700,722.78
19 $158,678.68 $15,403.61 $0.00 $143,288.68 $143,288.68 $1,844,011.47
20 $163,439.04  $15,865.72 $0.00 $147,587.34 $147,587.34 $1,991,598.81
21 $168,342.21 $16,341.69 $0.00 $152,014.96 $152,014.96 $2,143,613.77
22 $173,392.48 $16,831.95 $0.00 $156,575.41 $156,575.41 $2,300,189.19
23 $178,594.25 $17,336.90 $0.00 $161,272.68 $161,272.68 $2,461,461.86
24 $183,952.08 $17,857.01 $0.00 $166,110.86 $166,110.86 $2,627,572.72
25 $189,470.64 $18,392.72 $0.00 $171,094.18 $171,094.18 $2,798,666.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $270,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 2,537.9 2,513.3 2,852.4 2,802.7 2,782.5 2,790.0 2,699.6 2,813.1 2,329.2 2,738.9 2,587.1 2,559.8

Consumo actual 2,027.0 2,194.0 2,594.0 2,068.0 2,328.0 2,201.0 2,344.0 2,694.0 2,589.0 2,493.0 3,293.0 2,297.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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